
Kastrering?

schnauzerbladet
Schnauzerringens medlemstidning

NR 4 | 2023

Tema

Schnauzerjul

Schnauzer-
vinter



32

Arbetet med pälsvård på en schnauzer, blir både enklare 
och bättre med rätt verktyg. 

På Parma har vi arbetat med trim- och pälsvårdsprodukter 
i mer än 20 år och har allt du behöver för såväl 

vardagsskötsel som trimning.   

Som medlem i Schnauzerringen har du 10% i vår 
webbshop samt på slipning av skär och saxar. 

Vid beställning anger du den kod som har skickats till 
medlemmar i mail och SMS. Har du inte fått den skicka 

ett mail till sekreterare@schnauzerringen.se
www.parma.se 

Allt det du 
behöver för 
en snygg       
schnauzer. 

Medlemsrabatt 

10% 

Ordförande har ordet
Nu börjar året närma sig slutet och jag tänker tillbaka 
på de fina stunder jag haft tillsammans med andra 
funktionärer, hundägare och hundar. Några ögonblick 
som sticker ut:

• Den hundägare som kom till sekretariatet där jag 
satt och köpte en gul rosett med texten good. Det 
kanske var hens första utställning och hen hade fått 
en kritik med några vänliga och positiva ord om sin 
älskade hund. Jag tror att den personen var lycklig-
are över sin upplevelse än den rutinerade hundägare 
som fick sitt cert och en förstaplacering. Jag önskar 
att jag hade haft tid att ägna mig åt den hundägaren 
en stund. De hundägare som kommer och ställer ut 
sin hund ska vi ta väl hand om för vad vore en ut-
ställning värd om alla de som inte kommer på första 
plats uteblev.

• En annan reflektion är den glada och vänliga hjälp-
samhet som jag har mött på utställningsplatser och 
tävlingar. Visst har det varit en och annan som inte 
varit lika glad och hjälpsam men det kan inte förmörka 
bilden av den positiva stämning som generellt råder 
på hundaktiviteter. Ni som lyckas på tävlingar ta väl 
hand om de som inte är lika duktiga eller lyckosamma 
och ni som inte lyckas, gläds med dem som gör det. 
Nästa gång är det din tur och då kan du hoppas på 
gratulationer från medtävlande.

• Jag minns också en utställning där vi blev tilldelade 
fyra ringsekreterare som aldrig hade arbetat i det nya 
digitala systemet. Tre av dem ville bara vara inkallan-
de, men en av dessa, en äldre ringsekreterare gick 
med på att skriva. Hon kom glad och positiv och be-
rättade att hon hade övat genom att skriva 40 kritiker 
dagen innan. Hon klarade jobbet galant och när vi be-
hövde någon som körde domaren till hotellet ställde 
hon upp fast det var åt fel håll och hon hade 15 mil 
hem åt andra hållet. Heder åt alla duktiga och enga-
gerade funktionärer.

Nu närmar sig årsmötesperioden i alla klubbar och 
förutom styrelserna som har att sammanställa allt 
underlag till delegaterna är det valberedningen som 
kanske har det svåraste och viktigaste arbetet. Styrel-
searbetet i klubbarna kan vara fantastiskt roligt, läro-
rikt och stimulerande. Detta förutsätter förstås att 
man har en god stämning i styrelsen. Jag är nu inne 
på mitt sjätte år i Schnauzerringens styrelse och det 
har varit en mycket god stämning och arbetet har löpt 
smidigt tack vare kunniga och engagerade styrelse-
medlemmar. Känner du att du vill vara delaktig i att 
utveckla klubben, så tveka inte att ta kontakt med 
valberedningen.

Med detta vill jag önska alla våra medlemmar och 
schnauzerägare en underbar jul och ett gott nytt år. 
Ta väl hand om er och era skäggiga kamrater.

Jan Hockart

http://www.parma.se
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Hej alla tomteskägg!

Mazze och Vicke

Nu är det snart jul och då tror jag att det blir snö. Det längtar jag 
efter för då blir det mycket spring och skutt. Vicke och jag brukar 
jaga varandra och husse blir så glad att han bara skrattar. Medan 
vi busar gör husse gångar i snön så att det blir stora snöhögar som 
man kan hoppa i och över. Vi schnauzrar är jätteduktiga på att 
hoppa högt och långt.

Här hemma har vi många rådjur, harar och katter. När det är snö 
kan husse se var de har gått och förstår varför vi plötsligt rusar 
iväg åt ett annat håll. Det kan han inte annars, men det kan vi 
hundar för vi har mycket bra nosar att sniffa med. 

Det blir också mer spännande med godissök som husse ordnar 
ibland i vår trädgård. På bilden kan ni se hur det blir när vi har haft 
godissök i snön. Istappar i skägget blir det, men vad gör det? Jag 
hoppas vi får extra godisar nu när det blir jul. Då går jag och göm-
mer mig och om Vicke kommer så morrar jag åt honom. Då förstår 
han att han inte ska röra mitt godis.

Mazze
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Det var en kall och snöig vinterdag och schnauzern 
Vicke var på väg hem från sin dagliga promenad. Han 
hade precis passerat den stora granen på torget när 
han hörde något som lät som en liten flickas röst. Han 
tittade runt men såg ingen. Plötsligt hörde han rösten 
igen och den här gången kunde han höra att det var 
en liten flicka som ropade på hjälp. Vicke började 
springa mot rösten och efter några minuter hittade 
han en liten flicka som hade fastnat i snön. Hon hade 
tappat bort sin mamma och pappa och var nu helt 
ensam.

Vicke förstod att han var tvungen att hjälpa flickan 
och började gräva i snön runt henne. Efter en stund 
hade han grävt så mycket att flickan kunde ta sig loss. 
Hon var så tacksam att hon gav Vicke en stor kram och 
tackade honom för att han hade räddat henne.

Efter att flickan hade återförenats med sin mamma 
och pappa fortsatte Vicke sin promenad hemåt. Men 
han kunde inte sluta tänka på den lilla flickan och hur 
tacksam hon hade varit. Han bestämde sig för att göra 
något speciellt för henne och började planera en 
överraskning.

Några dagar senare knackade det på dörren hemma 
hos flickan. När hon öppnade dörren stod Vicke där 
med en stor påse i munnen. I påsen fanns en massa 
godis och en liten julklapp. Flickan blev så glad att 
hon gav Vicke en stor kram och tackade honom igen 
för allt han hade gjort.

Sedan dess har Vicke och flickan blivit bästa vänner 
och de träffas varje dag för att leka och ha kul till-
sammans. Och på julafton kommer Vicke alltid med 
en liten julklapp till flickan för att påminna henne om 
den dag då de träffades för första gången.

Jag hoppas att du gillade sagan om schnauzern Vicke! 

Källa: Konversation med Bing, 2023-12-04
(1) Schnauzer (Rasbeskrivning, Temperament, Hälsa & Pris) – 
Domesticerat. https://www.domesticerat.se/schnauzer/.
(2) Vickes nyår – Schnauzerliv. https://rattlingbeards.
se/2019/01/01/vickes-nyar/.
(3) Om att uppfostra Mazze – Schnauzerliv. https://rattling-
beards.se/2019/02/08/om-att-uppfostra-mazze/.

Julpyssel med AI.
Det är ganska fascinerande med AI. Vi efterlyste texter med jultema på FB, men fick 
inga napp, så då provade vi AI-roboten “Bing”. Uppgiften vi gav till Bing var “Skriv 
en julsaga om schnauzern Vicke”. Här är resultatet. OBS! Källhänvisningarna.

Bilderna på den här sidan är genererade från texten “Standard schnauzer in winter landscape”. 
Vi använde en gratisversion av “DeepAI”.  DeepAI grundades 2016 med målet att demokratisera 
AI genom programvara med öppen källkod. Detta program är helt gratis och erbjuder olika verk-
tyg som kan användas för att skapa realistiska bilder.

Självklart! 
Här är en julsaga om schnauzern Vicke:
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UTSTÄLLNING ÄR KUL

Argentas Uno Unik på Hundmässan i Stockholm.
Foto Emilia Östlund

Full fart i Schnauzerringens monter på Hundmässan.
Foto Anki Thörnestad

Full fart i Schnauzerringens monter på Hundmässan.
Foto Anki Thörnestad

Tipshallen, Växjö
Foto Ulrika Hjort
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Tema: 
Kastrering
Utan att ta ställning för eller emot vill vi i detta nummer belysa det 
känsliga ämnet kastrering. Vad säger SKK? Finns det fördelar och vad är 
nackdelarna. Vilken information kan man lita på? Vad säger vetenskapen? 
Ja frågorna är många och vi kanske inte kan svara på alla, men vi ska 
försöka dela med oss av den information, som vi har tillgång till.
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Kastrering i världen och Sverige
I många länder är kastrering ett sätt att minska anta-
let herrelösa hundar, som ofta har ett liv som vi inte 
önskar människans bästa vän.
I vissa länder som t ex USA kastreras även familje-
hundar regelmässigt.

I Sverige har vi en lagstiftning som inte tillåter lösdriv-
ande hundar och det finns strikta krav på hundhåll-
ning för att ge våra hundar ett drägligt liv. 
Enligt Jordbruksverket är det förbjudet att göra opera-
tiva ingrepp på hundar annat än av veterinärmedicin-
ska skäl. Kastrering är dock sedan 1989 ett undantag. 
Det är bara veterinärer eller annan djurhälso personal 
som får kastrera hundar.

Varför kastreras hundar i Sverige?
Detta är en trend som har kommit på senare år. Det 
har aldrig varit tradition att kastrera hundar tidigare. 
Orsaken bakom detta låter sig inte förklaras enkelt. 
Om vi bortser från uppenbara medicinska skäl som 
testikel- eller livmodercancer återstår skäl som 
oönskad dräktighet och beteendeskäl. Man kan också 
anta att en del av orsaken till trenden är den ökande 
hundtätheten och därmed en större andel nya hund-
ägare. 

Veterinärklinikerna, som auktoriteter är ofta myck-
et snabba att föreslå kastrering inte minst som en 
“quickfix” för beteendeproblem med en hund som 
kanske är i den jobbiga “slyngelåldern”.

En annan situation, som är medicinsk är kryptorchider 
(testiklarna har inte kommit ner) och då motiveras 
kastrationen med en förhöjd risk för cancer. Risken 
för detta är liten i förhållande till de risker som en 
tidig kastration medför (se referat av studie).

En hund som kastreras för att bli mer lätthanterlig 
kan kanske bli det, men det beror helt på vad prob-
lemet är. En hund som är aggressiv mot andra hundar 
kan ge större problem om aggressiviteten bottnar i 
rädsla. Beroende på i vilken ålder hunden kastreras 
kan medicinska problem istället uppstå som höft-
ledsdysplasi, fetma och cancersjukdomar. Hormon-
balansen i kroppen förändras drastiskt vilket kan 
påverka utvecklingen negativt.

Tema: 
Kastrering

Konsekvenser för populationen
Kastrerade hundar går förstås inte att använda i avel 
och det finns ingen ångermöjlighet när ingreppet 
är gjort. Avelsbasen blir mindre för varje hund som 
kastreras och det är en förlust för rasen. Man förlorar 
också möjligheten att följa upp hälsan i aveln och 
rasen. Inavelsgraden påverkas negativt.

Kastrerad hund på prov och tävling
Kastrerad hanhund
Hanhund som kastrerats kirurgiskt medges generell 
dispens att delta vid prov, tävling eller beskrivning. 
Detta innebär att ansökan om dispens inte behöver 
ske.

Kemiskt (medicinskt) kastrerad hanhund
Hanhund som kastrerats genom medicinsk behand-
ling medges inte dispens för deltagande vid utställ-
ning (inkl exteriörbeskrivning), prov, tävling eller 
beskrivning, oavsett bakomliggande orsak till behand-
lingen. I begreppet beskrivning innefattas olika for-
mer av mentaltest/-beskrivningar.

För hanhund som kastrerats via medicinsk behand-
ling råder 6 månaders karenstid innan deltagande 
återigen kan ske vid någon form av utställning (inkl 
exteriörbeskrivning), prov, tävling eller beskrivning.

Kastrerad tik
Kirurgiskt kastrerad tik
Tik som kastrerats kirurgisk medges generell dispens 
att delta vid utställning, prov eller tävling. Detta in-
nebär att ansökan om dispens inte behöver ske.

Kemiskt (medicinskt) kastrerad tik
Tik som kastrerats genom kontinuerlig medicinsk 
behandling medges generell dispens att delta vid 
utställning, prov, tävling eller beskrivning. Detta 
innebär att ansökan om dispens inte behöver ske.

Fullständig information se SKK:
Kastrerad hund

Om kastrering

beteende och aktiveringsbehov innan köp för att 
förebygga relationsproblem.

Träning och utbildning för en god relation
Vi ska vara måna om vår svenska tradition att utbilda 
och träna hund, för att på så vis säkerställa en god 
relation mellan hund, hundägare och omvärld. Det 
är att betrakta som en mycket negativ utveckling om 
den ersätts av kirurgiska ingrepp som ett försök att 
göra hunden mer hanterbar.

Kastrering ska föregås av diskussion
I de fall hundägaren överväger att kastrera sin hund 
ska åtgärden föregås av en diskussion initierad av 
veterinären angående såväl fördelar som nackdelar 
med ingreppet. Det kan förstås finnas medicinska 
skäl som motiverar kastrering av hunden. Om avsik-
ten istället är att försöka att komma tillrätta med 
ett problembeteende hos hunden bör hundägaren 
rådgöra med någon som har stor kompetens om hund-
ars beteende. Risken är annars att kastrationen ger 
motsatt effekt.

Sällsynt med lösdrivande hundar
I många länder är kastration av hundar en metod för 
att lösa problem med lösdrivande och ägarlösa hun-
dar. I Sverige är sådana hundar mycket sällsynta och 
därför heller inget argument för kastration.

Läs mer
https://www.svf.se/media/f1flynci/kastra-
tion-av-hund.pdf

Policy för kastrering av hund
SENAST UPPDATERAD DEN 1 JUNI 2022

Det har blivit vanligare att hundar kastreras i Sverige, 
det vill säga att man kirurgiskt avlägsnar hundens 
testiklar eller äggledare, eller kemiskt tillför ett 
hormonpreparat. Svenska Kennelklubben, SKK, anser 
inte att kastrering av hund ska utföras rutinmässigt. 
Det minskar avelsbasen och leder till sämre möjlig-
het att avelsutvärdera hundar, vilket behövs för att 
kunna påverka mentalitet och andra egenskaper 
genom välplanerad avel. Vi är måna om vår svenska 
tradition att träna och utbilda våra hundar för att 
säkerställa en god relation mellan hund, hundägare 
och omvärlden.

Leder till minskad avelsbas
Att kastrera en hund kirurgiskt innebär att man 
avlägsnar testiklar eller äggledare och på så vis gör 
hunden steril. Med färre hundar som kan användas i 
avel krymper avelsbasen, vilket innebär utmaningar 
för långsiktig och hållbar hundavel, speciellt i hundraser 
med små populationer.

Sämre möjlighet till avelsutvärdering
Det är oroande om ett stort antal hundar kastreras i 
tidig ålder eftersom det innebär att möjligheten att 
utvärdera hundarnas egenskaper rättvist går förlorad. 
Det kan exempelvis handla om hälsa, mentalitet, 
exteriör och arbetsförmåga.

Mentalitet ska förändras med avel
Förändring av hundars mentalitet och andra egen-
skaper bör ske genom välplanerat avelsarbete. Att 
försöka förändra beteenden genom rutinmässig 
kastration stöds därför inte av SKK. Det är viktigt att 
rasklubbar och uppfödare ger valpköpare relevant 
information om den aktuella hundrasens mentalitet, 

Vad säger 
SKK?

https://skk.se/sv/prov-tavling/regler/doping/generell-dispens/kastrerad-hund/
https://www.svf.se/media/f1flynci/kastration-av-hund.pdf
https://www.svf.se/media/f1flynci/kastration-av-hund.pdf


14 15

Sveriges Veterinärförbund 
Normgruppens rekommendation

Veterinärer är skyldiga att informera djurägaren om 
för- och nackdelar med ett ingrepp och detta gäller 
även vid kastration. 

Hundens ras, ålder och temperament samt hundäga-
rens förväntningar bör beaktas, så att ett informerat 
beslut kan fattas om kastration ska utföras och i så 
fall vid vilken tidpunkt. 

Om en hundägare vill kastrera enbart på grund av 
beteendeproblem är det i regel nödvändigt med en 
fördjupad diskussion angående könshormonernas 
roll i det oönskade beteendet samt förväntat resultat 
av kastrationen. 

Behovet av tidig kastration för populationskontroll 
av hund saknas i Sverige. I kombination med en 
potentiellt ökad risk för biverkningar och otillräck-
lig immunitet kan kastration av valpar yngre än fyra 
månader gamla ifrågasättas. 

Normgruppen anser att kryptorkism inte behöver 
föranleda kirurgisk åtgärd.
Om kryptorkismen inte åtgärdas bör djurägaren in-
formeras om de ökade riskerna och kliniska
tecken på neoplasi och torsion.

Mer information och referenser.
Kastrering vid kryptorkism

Det är en oroväckande trend att vi väljer att kastrera 
framförallt hanhundar, men även tikar i tidig ålder, 
trots att de inte hunnit växa klart fysiskt eller ut-
vecklats färdigt mentalt. Att vi kastrerar hundar före 
två års ålder trots att de är fullt friska – för vår egen 
bekvämlighets skull måste vi fundera över. Att ta sig 
an en valp att fostra, träna, föda, vårda och utbilda 
till den perfekta familjehunden, tävlingskamraten, 
arbetskamraten, bästa vännen mm. kräver massor av 
tid och tålamod.

Forskning om kastreringens effekter på hanhund 
och tik visar på en skrämmande läsning. Förutom 
det som “alla” nämner när man pratar om kastration; 
enorma svårskötta pälsar, urininkontinens etc som 
i förhållande till vad forskningen kommit fram till 
får ses som lindriga biverkningar. När man gjort en 
kastration på såväl hanhund som tik så rubbar man 
hormonbalansen i kroppen. Hormoner styr mycket 
i kroppen bl.a tillväxten i tillväxtzonerna, muskler, 
leder och mycket annat. Varje människa med störnin-
gar i hormonbalansen kan intyga att det inte är en 
särskilt trevlig upplevelse, tillvaro och så är det även 
för våra hundar.

Kastrering av hanhund vars testiklar inte ligger i 
pungen sk, kryptorkism är INTE anledning att kas-
trera. Kryptorkism ses numera som ett skönhetfel 
och påverkar inte hanhundens funktion. Det finns 
många myter och “sanningar” om farligheten att låta 
testiklarna ligga i buken, läs mer om vad forskningen 
säger i ämnet.

Om vi fortsätter att kastrera våra hundar i samma 
utsträckning som nu eller i värsta fall om det blir en 
ökning så kommer vår ras snabbt att bli sjukare och 
sjukare pga inavel – då vi tvingas att använda för få 
individer i avel. Vilket innebär att på bara några få 
generationer är alla individer nära släkt med varan-
dra. Till slut så kommer det att handla om vad gene-
tikerna kallar inavelsdepression, det föds inga eller 
mycket få valpar. 

Tyvärr ser man allt oftare att veterinärkliniker har sk. 
kastreringskampanjer med reducerat pris på kas-
trering, man bjuder på en säck med foder sk foder 
för kastrerade hundar eftersom kastrerade hundar 
har lätt för att bli överviktiga, man erbjuder gratis 
efterkontroll eftersom man vet att det förekommer 
urininkontinens på kastrerade hundar. Allt i syfte att 

tjäna pengar på hundägare som av olika anledningar 
inte orkar ta tag i det verkliga problemet.
Det ligger i tiden att hitta snabba lösningar på allt och 
här hamnar våra hundar snabbt under veterinärens 
kniv.

Hunden kommer inte att sluta dra i kopplet, den kom-
mer inte att bli lugn, den kommer inte sluta skälla, 
hoppa, nafsa osv. Bara för att den blir kastrerad. 
Det handlar oftast om uppfostran och här finns inga 
snabba lösningar. Det gäller att fatta rätt beslut från 
början. Är detta rätt ras för mig? Är denna individ rätt 
för mig? Är denna uppfödare rätt för mig? Har jag tid 
att uppfostra en hund? Har jag viljan att lära mig allt 
nytt som kommer att krävas av mig som hundägare?

Börjar vår ras att bli så svår att uppfostra att den 
måste kastreras i ung ålder? Då behöver kanske vi 
alla uppfödare ta och tänka till om vi är på väg åt rätt 
håll med vår avel. Är detta en ras för alla? Hur vill 
vi att rasen ska uppföra sig? Hur vill vi att inavels-
graden ser ut om 5 år och 10 år? Behöver vi sälja alla 
valpar med foderavtal?  Vem ska vi para vår fina tik 
med nästa år?

Det är av största vikt att vi använder många olika 
individer i aveln för att kunna bredda avelsbasen och 
för att hålla en så låg inavelsgrad som möjligt. Detta 
bäddar för att rasen ska fortsätta vara frisk. 
För att undvika matadoravel (då endast få hanhundar 
används till alla tikar) är det även av största vikt att 
friska hanhundar under två års ålder aldrig kastreras. 
De kan tänkas bli nästa generations far.

De hundar som är födda i Sverige är extra värdefulla. 
Av den enkla anledningen att vi ofta känner till mer 
om dessa hundars föräldrar och kanske även mor och 
far i andra och tredje led. Det är ofta defekter och 
negativa saker som vi snabbt lägger på minnet och vi 
tror att vi ska kunna undvika. All kunskap vi har om 
alla individer är bra om vi använder den på rätt sätt.
Det finns inga felfria individer! Hur gärna vi än vill 
tro det. Alla individer bär på defekta gener och i vår 
ras är det inte något undantag.

Här finner ni länk till forskningsrapport i ämnet:

Författare till artikeln
Marianne Jessen
Uppfödare av boxer

En uppfödare om kastrering

Schnauzerringens avelskommitté
Reflektioner gällande kastrering:

I hälsoenkäterna avelskommittén skickade ut under 
året avseende kastration har det visat sig att det var 
betydligt fler som har kastrerat sina hundar än vad vi 
först antog. Det var framför allt hanhundar som kast-
rerats. Bakgrunden till kastrationen som angavs var 
oftast av mental karaktär och bara ett fåtal hundar 
blev kastrerade av medicinska orsaker.

Det ger oss anledning att undra varför kastration är 
valet. Är hundarna för “besvärliga”, för hårda eller 
har man inte lyckats med sin uppfostran? Ett vanligt 
svar var att det var svårt med hundmöten och fram-
för allt möten med andra hanhundar.

Att det är så stor andel som kastrerar sin hund på
grund av mentala problem kan bero på att nya 
schnauzerägare inte riktigt har klart för sig att 
schnauzer är en krävande ras. Vi har sammanställt 
svaren från enkäten och flera har svarat att schnau-
zern är en mycket arbetskrävande hund. De beskriver 
också rasen som en rolig, energisk hund som gillar 
“full fart”. Mentaliteten som är beskriven i enkäten 
ställer stora krav på hundägare men också på uppfö-
dare som ska försöka bilda sig en uppfattning om 
valpköpare under några samtal och enstaka besök. 
Det är ingen lätt uppgift att hitta rätt ägare till rätt 
valp.

Vi i avelskommittén ser ett stort bekymmer med 
att förhållandevis många väljer kastrering. Genom 
att kastrera hundar reduceras antalet individer som 
kan hjälpa till att öka genetisk variation, något som 
också bidrar till friskare hundar. Vi har en popula-
tionsmässigt liten ras och därmed med liten genetisk 
variation. Därför anser vi att det behövs fler individer 
i aveln. Vi hoppas därför att vi, med den information 
som finns i detta nummer av schnauzerbladet, kan få 
schnauzerägare att fundera ytterligare ett varv innan 
man fattar beslut om att kastrera sin hund. Psykiska 
problem borde i första hand behandlas med träning.

Tema: 
Kastrering

https://www.svf.se/media/yfsd21jg/riktlinje-kastration-av-hund-feb-2021.pdf
https://www.svf.se/media/ifxjy404/kryptorkism-hos-hund.pdf
 https://journals.plos.org/plosone/article?id=10.1371%2Fjournal.pone.0055937&fbclid=IwAR3cSoNo6itj_ydc1Odk5U-PktkfIQu2XxG7L6-FxtVhv_5TIengipXmXIw#
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Resultat av enkäten – schnauzer

Totalt har vi fått 122 svar fördelade på:

• Hanhund ej kastrerad 47 38%
• Tik ej kastrerad  30 25%
• Hanhund kastrerad 29 24% 
• Tik kastrerad  16 13% 

Svaren kan inte ligga till grund för beräkning av an-
delen kastrerade hund i populationen eftersom det 
troligen är fler svar från ägare med kastrerade hundar 
än med okastrerade. En mera korrekt fördelning kan 
istället fås från den mentalenkät som har genomförts 
tidigare: 

• Hanhund ej kastrerad 37 %
• Tik ej kastrerad  35 %
• Hanhund kastrerad 14 %
• Tik kastrerad  14 %

Den största andelen hanhundar kastreras efter fem år, 
men 19% kastreras innan 2 år. Flertalet tikar kastre-
ras också efter fem år. Av tikarna kastreras 29% innan 
12 månader. Den kirurgiska kastreringen föregicks i 
25% av en kemisk kastrering.
Orsaken till kastreringen anges till:

Hane Tik
Medicinsk 55% 57%
Beteende 20% 0%
Annat 24% 43%

Hanhundar
Under medicinskt anges orsakerna till:
• Prostatabesvär
• Låg vikt
• Förebygga testikelcancer vid kryptorchism

Under beteende anges orsakerna till:
• Stressad av löptikar
• Aggressivitet mot andra hundar
• Aggressivitet mot människor
• Generell stress
• Kissar inne
• Juckande
• Markerande

Under annat anges orsakerna till profylaktiska, stress 
och aggressivitet. 

Tikar
Under medicinskt anges orsakerna till:
• Onormalt löp som varade till och från i 6 månader
• Pyometra, livmoderinflammation
• Mådde dåligt vid löp och fram till skendräktighet. 
• Fick ont i bakre delen av buken och på sidorna 
• Råkade i slagsmål med annan tik  

Under beteende anges inte att några tikar kastrerades 

av beteendeorsaker.

Under annat har angetts medicinska orsaker enligt 
ovan

Information om kastrering

På frågan sökte du hjälp innan kastrering på grund av 
beteendeskäl svarade häften att de gjorde så. Hjälp 
söktes av:

• Hundinstruktör
• Hundpsykolog
• Litteratur eller internet
• Annat

I en del fall angavs en kombination av flera orsaker 
till kastreringen.

Enkät om kastration
SSPK har under november genomfört en enkät för att ta reda på vilken information våra medlemmar tar 
del av angående kastrering. Målet är att kunna presentera adekvat information baserad på fakta och 
vetenskap om fördelar respektive nackdelar med kastrering. Här presenteras resultatet för schnauzer.

Under annat anges uppfödare och veterinär. Det har 
också angetts att vissa hanhundar har matvägrat pga 
löptikar.

Information före genomförd kastrering

Under annat har noterats egen kunskap och erfarenhet.

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Viktuppgång

Försämrad pälskvalitet

Eventuellt ökad aggressivitet

Ökad risk för vissa cancertyper

Ökad risk för höftledsdysplasi

Vilka nackdelar med kastrering fick du 
information om?

Anm. Ingen informerades om särskilda risker vid tidig 
kastration som t ex höftledsdysplasi.
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Veterinär

Internet

Hundinstruktör/tränare
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Uppfödare

Vänner

Djurskötare

Annonser för djurklinik

Informationskälla
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Veterinär

Uppfödare

Internet

Vänner

Hundinstruktör/tränare

Annat

Annonser för djurklinik

Djurskötare

Information - ej kastrerade

Information då kastrering ej genomförts

Under annat har följande noterats:

• Inte nu men har tidigare kastrerat en hanhund 
pga att han kissade revir inomhus. Talade med 
hundklubb o veterinär

• Folk och instruktörer är väldigt glada att föresprå-
ka kastrering, har varit med för länge för att gå på 
ngt sådant. Har blivit väldigt amerikanskt, allting 
ska kastreras, tyvärr, både hanar och tikar.

• Jobbar själv på klinik
• Haft hund sedan 1963 Aldrig kastrerat oavsett ras 

och skulle inte kastrera om det inte var medicinskt 
oundvikligt. Lyckligt lottad ej haft sjuka hundar!

• Egna kunskaper
• Hundägare
• Sociala medier
• Har inte bestämt mig om kastrering men det beror 

på att han inte har kulorna nere. Har blivit rådd att 
kastrera av någon och låta bli av någon så där av 
vacklandet.

• Har tidigare haft en tik som var kastrerad pga 
livmoderinflammation.

• Det är fler hundägare med kastrerade hundar som svarat på enkäten än icke kastrerade
• Tikar kastreras i huvudsak av medicinska skäl baserat på diagnos eller profilax.
• Hanhundar kastreras i huvudsak av beteendeskäl och i några fall pga kryptorchism. Hjälp 

har sökts i hälften av fallen och den största andelen genom veterinär. I vissa fall har sökts 
hjälp av hundinstruktör.

• Information före genomförd kastrering har till övervägande del erhållits av veterinär
• Information om kastrering då sådan ej genomförts har generellt födelats på fler källor, 

även här veterinär men också uppfödare och internet.
• Information saknas inte, men enkel och tydligt information med en policy bör vara en upp-

gift för rasklubbarna att ta fram.

Slutsatser baserade på enkäten

38%

25%

24%

13%

Fördelning kastrerad/ej kastrerad

Hanhund ej kastrerad

Tik ej kastrerad

Hanhund kastrerad

Tik kastrerad
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Vad säger vetenskapen 
om kastrering?

Till skillnad från europeiska länder kastreras den 
överväldigande majoriteten av hundar i USA, vanligt-
vis före ett års ålder. Med tanke på vikten av gonadala 
hormoner för tillväxt och utveckling, manar denna 
kulturella kontrast till en analys av de multipla organ-
system som kan påverkas negativt av kastrering. 

Med hjälp av en enda rasspecifik datauppsättning var 
målet att undersöka variablerna kön och ålder vid 
tidpunkten för kastrering kontra att lämna hundar 
gonadalt intakta, på alla sjukdomar som uppträder 
med tillräcklig frekvens för statistiska analyser. Med 
tanke på dess popularitet och sårbarhet för olika can-
cerformer och ledsjukdomar valdes Golden Retriever 
för denna studie. 

Veterinärjournaler från 759 klientägda, intakta och 
kastrerade hon- och hanhundar, 1–8 år gamla, un-
dersöktes för diagnoser av 

• höftledsdysplasi (HD)
• kranial korsbandsvridning (CCL)
• lymfosarkom (LSA)
• hemangiosarkom (HSA)
• mastcellstumör (MCT). 

Aktuell 
vetenskap

Patienterna klassificerades som intakta eller kastre-
rade tidigt (<12 månader) eller sent (≥12 månader). 
Statistiska analyser involverade överlevnadsanalyser 
och jämförelser av incidensfrekvens. Utfall på 5 pro-
cents signifikansnivå redovisas. 
Av tidigt kastrerade hanhundar fick 10 procent di-
agnosen HD, dubbelt så högt som förekomsten hos 
intakta hanhundar. Det fanns inga fall av CCL diag-
nostiserade hos intakta hanhundar eller tikar, men 
hos tidigt kastrerade hanhundar och tikar var före-
komsten 5 procent respektive 8 procent.  
Nästan 10 procent av tidigt kastrerade hanhundar 
diagnostiserades med LSA, 3 gånger fler än intakta 
hanhundar. Andelen HSA-fall hos sent kastrerade 
tikar (cirka 8 procent) var 4 gånger fler än intakta och 
tidigt kastrerade tikar. Det fanns inga fall av MCT hos 
intakta tikar, men förekomsten var nästan 6 procent 
hos sent kastrerade tikar. Resultaten visar hälsokonse-
kvenser för Golden Retriever sällskaps- och service-
hundar, och för onkologer som använder hundar som 
modeller för cancer som förekommer hos människor.

Länk till studien:
Studie om kastrering

Effects on Joint Disorders and Cancers in Golden Retrievers
En studie av:
Gretel Torres de la Riva, Benjamin L. Hart ,Thomas B. Farver,Anita M. Oberbauer,
Locksley L. McV. Messam, Neil Willits, Lynette A. Hart

https://journals.plos.org/plosone/article?id=10.1371%2Fjournal.pone.0055937&fbclid=IwAR3cSoNo6itj_ydc1Odk5U-PktkfIQu2XxG7L6-FxtVhv_5TIengipXmXIw#
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Förekomst och smitta 
Leptospiros är en bakteriesjukdom som kan drab-
ba både människor och djur. Leptospiros före-
kommer i princip i hela världen, även hos hundar 
i Sverige, men sjukdomen är ett större problem 
i länder med varmare klimat. Svår sjukdom hos 
hund till följd av leptospirainfektion är relativt 
ovanligt i Sverige men ett mindre antal fall av 
varierande svårhetsgrad diagnosticeras varje år. 
Infektion som inte leder till sjukdom är mycket 
vanligare än att infektionen orsakar sjukdom hos 
hundar.

Hundar smittas typiskt via relativt varmt och stil-
lastående vatten där infekterade djur såsom till 
exempel råttor, eller hundar kissat. Ansamling av 
hundar, till exempel i kennelmiljö eller under en hun-
dutställning, ökar risken för smittspridning via infe-
kterad hundurin. Hundar kan alltså infekteras både i 
stadsmiljö och i mer lantlig/naturnära miljö. Hundar 
kan också smittas genom bett och genom att bita på/
äta infekterade djur; gnagare, samt vid till exempel 
parning.

Hundarna och råttorna som sprider infektionen be-
höver inte vara sjuka, bara bära på bakterien.

Motverka smittspridning
Vid rengöring av miljöer där leptospirasmitta mis-
stänks är det är viktigt att tänka på att leptospiror 
trivs i fuktig, varm miljö, och att de kan överleva län-
gre i infekterad urin om urinen späds ut med vatten. 
Din behandlande veterinär kan ge dig råd om hur du 
bör rengöra inomhus. Leptospiros kan också smitta 
människor, så en läkare skall också ge dig råd om vad 
du skall tänka på.

Symtom
Vid lindriga leptospira-infektioner hos hund utveck-
las antingen aldrig någon sjukdom, eller bara milda 
symtom. Hundar kan dock också drabbas av mer 
allvarliga infektioner, och i värsta fall kan livshotande 
sjukdom kan utvecklas. Under en sådan akut, drama-
tisk sjukdomsperiod kan kroniska, kvarstående skador 

uppstå i framförallt njurar och lever, som är de två 
organ som framförallt brukar skadas. Sådan svår sjuk-
dom är inte vanligt hos hund i Sverige.

I typiska fall av leptospiros hos hund ses slöhet och 
feber. Hunden urinerar och dricker mer än normalt 
och är ovillig att röra sig. Blödningar kan ibland ses, 
bland annat munnens

slemhinnor, i form av röda fläckar. Från andra länder 
har allvarliga lungblödningar också rapporterats. En 
del hundar kräks.

Behandling
Hundar som insjuknar i leptospiros ges visserligen 
antibiotika, men annan behandling såsom vätska 
och understödjande behandling (inskrivning vid ett 
djursjukhus eller en klinik) är mycket viktig för svårt 
sjuka hundar.

Vaccination
De flesta hundar i Sverige behöver inte regelbun-
det vaccineras mot leptospiros. I områden där det 
återkommande ses kliniska fall av leptospiros, eller i 
samband med ett misstänkt ökat antal sjukdomsfall, 
kan det dock vara aktuellt för de veterinärer som är 
verksamma där att rekommendera vaccination. Vac-
ciner mot leptospiros ger inte ett fullständigt skydd 
mot infektion och vaccinerade hundar kan också 
sprida leptospira-bakterier. Ett mål med vaccination 
är att ge hunden ett ökat skydd mot allvarliga sjuk-
domssymtom. Vaccinerna har en relativt kortvarig 
effekt, och vaccination planeras därför ofta så att 
den sker i lagom tid inför en resa. Leptospirosvaccin 
rekommenderas för hundar som reser till länder där 
smittan är vanlig (södra Europa, Asien, Nordafrika).

Grundvaccinering mot Leptospiros görs vid två 
tillfällen med 3 - 4 veckors mellanrum. Därefter 
rekommenderas årlig påfyllnad, vaccinet ska ges så 
nära utlandsresa som möjligt. Det tar tre veckor innan 
immunitet uppnås.

Avelskommittén/Maggan Delborn

Hälsa

Reported confirmed leptospirosis cases: rate per 100 000 population, EU/EEA, 2014

European Centre for Disease Prevention and Control
An agency of the European Union

Leptospiros hos hund.
Leptospiros är en bakteriesjukdom som kan drabba både människor 
och djur. Infektion hos hund orsakar oftast inte sjukdom, men i en del 
fall utvecklas allvarlig, till och med dödlig sjukdom hos nyligt infek-
terade hundar.
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Julen kan innebära en fara för hundar. Det finns flera 
saker som kan vara skadliga för hunden under julen. 
Här är några av de vanligaste farorna:

Mat och godis: 
Många av de livsmedel som vi äter under julen kan 
vara skadliga för hunden. Choklad, russin, nötter, lök 
och fet mat kan orsaka allvarliga hälsoproblem hos 
hunden. Det är viktigt att hålla hunden borta från 
julmat och godis.

Julpynt: 
Julgranen och julpyntet kan vara farligt för hunden. 
Hundar kan tugga på julgranskulor, ljus och annat 
pynt, vilket kan orsaka skador i munnen och magen. 

Julblommor:
Vissa julblommor, som amaryllis, hyacint, julros, jul-
stjärna, mistel, tazett och tulpan, kan också vara gift-
iga för hunden.

Stress: 
Julen kan vara en stressig tid för hunden. Många 
hundar blir oroliga av höga ljud, som fyrverkerier och 
smällare. Det är viktigt att se till att hunden har en 
trygg och lugn plats att vara på under julen.

Besök: 
Om du har gäster under julen är det viktigt att se till 
att hunden inte blir överstimulerad. För mycket up-
pmärksamhet och lek kan göra hunden stressad och 
orolig.

Det är viktigt att vara uppmärksam på hunden under 
julen och se till att den inte utsätts för faror. Om du 
misstänker att din hund har ätit något farligt eller om 
den visar tecken på sjukdom är det viktigt att kontak-
ta en veterinär så snart som möjligt.

Om du misstänker att din hund har ätit något farligt 
är det viktigt att du agerar snabbt. Här är några steg 
du kan ta:

1. Kontakta en veterinär: 
Om du misstänker att din hund har ätit något farligt 
är det viktigt att du kontaktar en veterinär så snart 
som möjligt. Veterinären kan ge dig råd om vad du 
ska göra och vilka åtgärder som behöver vidtas.

2. Håll koll på symptomen: 
Om din hund har ätit något farligt kan den visa olika 
symptom, beroende på vad den har ätit. Vanliga 
symptom inkluderar kräkningar, diarré, aptitlöshet, 
trötthet och svaghet. Håll koll på din hunds symptom 
och informera veterinären om dem.

3. Försök ta reda på vad hunden har ätit: 
Om du kan ta reda på vad din hund har ätit kan det 
hjälpa veterinären att avgöra vilken behandling som 
behövs. Försök att hitta eventuella förpackningar 
eller etiketter som kan ge information om vad hun-
den har ätit.

4. Håll hunden under uppsikt: 
Om din hund har ätit något farligt är det viktigt att du 
håller den under uppsikt. Se till att den inte äter eller 
dricker något mer och försök att hindra den från att 
tugga på saker som kan vara farliga.

5. Följ veterinärens råd: 
När du har kontaktat en veterinär är det viktigt att 
du följer deras råd och instruktioner. De kan ge dig 
råd om vad du ska göra och vilken behandling som 
behövs för att hjälpa din hund.

Kom ihåg att det är viktigt att agera snabbt om du 
misstänker att din hund har ätit något farligt. Ju 
snabbare du agerar, desto större chans har din hund 
att återhämta sig.

Källa: 
(1) Hur du tar reda på om din hund har ätit något giftigt • 
Hundskolan. https://www.hundskolan.se/hund-atit-nagot-giftigt/.
(2) Hund som kräks - Agria Djurförsäkring. https://www.agria.se/
fraga-veterinaren/hund/mage-tarm-och-analomrade/krakningar/
krakningar/.
(3) Hund som svalt något den inte ska - Agria Djurförsäkring. 
https://www.agria.se/fraga-veterinaren/hund/mage-tarm-och-
analomrade/svalt-foremal/hund-som-svalt-foremal/.
(4) Vad är farligt för hunden att äta? - Folksam. https://www.folk-
sam.se/forsakringar/hundforsakring/farligt-for-hund-att-ata.

Om olyckan är 
framme.

Julens faror

När det smäller på nyår.
Det är vanligt att hundar blir rädda för höga ljud som 
smällare och fyrverkerier. Här är några tips som kan 
hjälpa din hund att känna sig tryggare:

1. Håll hunden inomhus: 
Se till att hunden är inomhus när det smäller som 
mest. Dra för gardinerna och spela lugn musik för att 
dämpa ljudet från smällarna ².

2. Ge hunden en trygg plats: 
Skapa en trygg plats för hunden där den kan känna sig 
säker. Det kan vara en hundbädd eller en plats i huset 
där hunden känner sig bekväm ².

3. Träna hunden: 
Träna hunden på att hantera höga ljud genom att 
gradvis utsätta den för ljud som liknar smällare och 
fyrverkerier. Belöna hunden när den hanterar ljuden 
på ett bra sätt ⁴.

4. Använd ångestdämpande medel: 
Om din hund är väldigt rädd för smällare och fyrverk-
erier kan det finnas ångestdämpande medel som kan 
hjälpa. Kontakta en veterinär för att få råd om vilka 
medel som kan vara lämpliga för din hund ¹.

Kom ihåg att det är viktigt att vara uppmärksam på din 
hunds beteende under högtider som nyår och mid-
sommar. Om du märker att din hund är rädd för höga 
ljud är det viktigt att du tar hand om den och hjälper 
den att känna sig trygg.

Källa: 
(1) 3 tips för hunden som är rädd för smällare och fyrverkerier.. 
https://www.svenskadjurapoteket.se/blog/lar-dig-mer-om-tillskot-
t/3-tips-for-hunden-som-ar-radd-for-smallare-och-fyrverkerier/.
(2) Hund rädd för åska – Så lär du den tåla höga ljud och smällar. 
https://www.sakerhund.se/hund-radd-for-aska-ljud-och-smallar/.
(3) Är din hund rädd för smällar? - Mälaren Smådjursklinik. https://
www.malarensmadjur.se/artiklar/2021/11/ar-din-hund-radd-for-
smallar/.
(4) Skotträdda hundar - Agria Djurförsäkring. https://www.agria.se/
fraga-veterinaren/hund/beteende/radsla/skottradsla/.

Julschnauzer
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Nu närmar vi oss julen med allt trevligt som 
förhoppningsvis innebär många stunder 
med god mat, pyssel, paket och mysiga 
stunder med nära och kära.

Men det finns några saker att tänka på för 
oss hundägare så att vi inte skadar våra hun-
dar och, i värsta fall, hamnar på ett djurs-
jukhus under helgerna.

Fet och salt julmat
Fett och salt i små mängder är ingen fara. Men större 
mängder skinka, skinkspad eller svål är på tok för salt 
och fett. Det är på tok för salt och för fett. Hundens 
bukspottkörtel kan överreagera av koncentrerade 
mängder fett vilket leder till bukspottkörtelinflam-
mation som kan leda till livshotande tillstånd. Sym-
tom är bland annat buksmärta, kräkningar och diarré. 
När det gäller salt behövs inga stora mängder julmat 
för att man ska komma upp i en skadlig dos i förhål-
lande till hundens vikt. Saltförgiftning kan, i värsta 
fall ge kramper, kräkningar och medvetslöshet.

Revbensspjäll
Förstås frestande och goda men små benrester 
kan lätt fastna i mag- och tarmkanalen och leda till 
smärtsam förstoppning. Benen kan också splittras till 
vassa bitar som kan skada hela matsmältningskana-
len. I värsta fall kan en förstoppning bli så kraftig att 
det krävs en buköppning. Benbitar kan även fastna 
i matstrupen på vägen ner och det kan ge allvarliga 
skador.

Deg från julbak
Jäsande deg är farlig eftersom den fortsätter att jäsa 
i en varm hundmage och ständigt producerar etanol. 

Etanol tas snabbt upp i blodet och hunden kan då bli 
svårt alkoholförgiftat. Förutom symtom på berusning 
sjunker blodsocker och blodtryck vilket i sin tur kan 
leda till chock, kramper och död. Färdiggräddade bul-
lar är dock inte farliga men tänk på att saffran i stora 
mängder kan vara det.

Lök
Julens recept på Janssons frestelse, köttbullar och 
annat innehåller ofta mycket lök. All lök är giftig och 
kan ge blodbrist (anemi), i vissa fall så allvarlig att 
hunden behöver en blodtransfusion. Symtomen kan 
vara bleka slemhinnor, kräkningar, matvägran/aptit-
förlust och kramper.

Nötter
En nöt kan fastna både i halsen och i tarmen och ge 
ett livshotande tillstånd. Om hunden har satt i halsen 
är det förstås bråttom varpå första hjälpen redan i 
hemmet kan göra stor skillnad och rädda liv. Om din 
hund börjar kräkas, mår illa eller inte vill äta så kan 
detta tyda på att något har fastnat i tarmen, till exem-
pel en nöt. Tarmrörelserna stannar då av och hunden 
blir allmänpåverkat. I dessa fall är det bråttom att åka 
till veterinären för undersökning, diagnos och åtgärd. 
Macadamianöten är inte bara farlig för att den kan 
fastna utan den är dessutom giftig. Undvik därför 
helst att ha dessa på julbordet. Om hunden får i sig 
dem kan de ge problem med muskler och nervsys-
tem samt biverkningar så som kräkningar, apati, 
svaghet, ökad kroppstemperatur och skakningar.

Bittermandel
Var extra försiktig med denna eftersom den lätt kan 
förväxlas med vanlig sötmandel. Om den tuggas 
sönder finns risk för förgiftning eftersom det bildas 
cyanväte i magsäcken vid nedbrytning av bitterman-
del. I allvarliga fall kan det leda till förlamning av 
andningsvägarna med dödlig utgång som följd.

Choklad
Det är framförallt ämnet Teobromin i kakao som är 
farligt för hundar. Ju högre kakaohalt desto farligare. 
Våra hundar är mycket känsligare för teobrominet 
än vad vi människor är och därför kan även en ljus 
chokladkaka vara farlig. Vi rekommenderar därför att 
undvika all typ av choklad till hundar. Om din hund 
ändå har fått i sig choklad så kontakta omedelbart 
veterinär och uppskatta hur mycket, vilken kakaohalt 
och sort det handlar om. Vanliga symtom på choklad-
förgiftning är kräkning, diarré, hjärtklappning och 
kramper. Det behövs inte så mycket choklad för att 
det sa bli farligt. Så lite som 30g mörk choklad kan 
innebära dödlig dos för en 5-kilos hund.

Russin
Man vet inte exakt vad i russin och vindruvor som är 
farligt för våra hundar. Även mängden som behövs 
för förgiftning är oklar. Därför är det omöjligt att veta 
om hunden kommer att bli förgiftad eller inte. Vid 
förgiftning skadas njurarna så pass allvarligt att det 
kan leda till njursvikt. Vanliga symtom vid förgiftning 
är kräkning, diarré, vinglighet och buksmärta.

Glitter och paketsnören 
Dessa är inte giftiga i sig men däremot roliga att leka 
med och att äta på. Särskilt för valpar, som gillar att 
tugga på nya, spännande saker. Om hunden får i sig 
glitter eller presentsnören så kan de orsaka stopp 
och svåra skador i svalg, mage och tarmar. Därför är 
det väldigt viktigt att hålla den här typen av material 
borta från din hund.

Elsladdar och julbelysning
Vid jultid har man ofta fler belysningar både ute och 
inne. Även dessa kan vara lockande för djuren att 
leka med och bita i. Inget som leder till förgiftning 
men som ändå kan vara nog så allvarligt och liv-
shotande om hunden blir utsatta för elektrisk ström.

Julväxter
Alla liljeväxter är farliga. Om de äter av växterna 
så kan det leda till akuta njurskador. Julrosor är 
till och med så pass farliga att hunden kan avlida. 
Julstjärnor och julkaktusar kan ge kräkningar och 
irritation i luftvägarna medan amaryllis är lite min-
dre giftig. Även hyacinter de är farliga för hunden. 
Växternas lökar är extra farliga så håll växterna i en 
höjd som hunden inte kommer åt.

Talgbollar
Bollar med fågelmat innehåller mycket fett och är 
farliga att äta i så koncentrerad form och mängd. För 
mycket fett kan, som nämnts ovan, leda till inflam-
mation i bukspottkörteln. Se därför till att dessa 
hänger otillgängligt och högt upp. Även nätet som 
omger talgbollarna kan fastna i tarmarna och ställa 
till besvär.

Levande ljus 
Tänk på att nyfikna hundar som vill undersöka le-
vande ljus kan råka välta omkull dem med svansen 
eller till och med fatta eld i pälsen. Undvik därför att 
ha tända ljus inom räckhåll för dina djur.

Med hopp om en riktigt bekymmersfri 
och God Jul!

av: Margareta Delborn

Mer om julens 
faror för din hund.

Julschnauzer
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Schnauzer i Norrbotten.
Här uppe i Norrbotten kan det vara väldigt varierat 
väder under vintern ibland någon enstaka minus 
och ner till -35. När det är riktigt kallt så brukar vi ha 
tossor och vintertäcke och då blir det kortare men 
fler promenader.

Vanliga vinterdagar mellan -15 till -25 så har vi 
antigen ett fleecetäcke eller vintertäcke på hundar-
na, ser vi att de får köldkramp så sätter vi på tossor. 
Om hundarna jobbar t ex i skidspåret så beror det 
på underlaget om dom har tossor på tassarna, hårt 
"skarlikt" underlag då ser vi till att skydda tramp-
dynorna. Vid arbete har dom inte täcke men där-
emot om vi stannar och står still en stund så skyddar 
vi musklerna med ett täcke.

Vi klipper bort päls mellan trampdynor för att hålla 
tovor och snö borta, pälsen sparar vi inte ut på vin-
tern utan vi håller våra hundar vältrimmade året runt 
för bästa skydd mot både kyla och värme.

Är det blött och slaskigt så torkar vi tassarna när vi 
kommer in så det inte blir svamp mellan trampdy-
norna och klorna och så smörjer vi trampdynorna vid 
behov.
Carita och Jeanette i Luleå 

Vinterschnauzer
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Vinterprylar
Vintertäcken
Det finns en uppsjö av vintertäcken och det finns en 
del att tänka på när man väljer täcke:
• Storlek: Täcket ska vara tillräckligt stort för att 

täcka hela hundens rygg och mage. Det ska inte 
vara för tight eller för löst. Det är viktigt att mäta 
hundens längd från nacken till svansroten och 
omkrets runt bröstkorgen för att hitta rätt storlek.

• Material: Välj ett material som är vattenavvisande 
och vindtätt för att skydda hunden från kyla och 
fukt. Fleece och ull är bra alternativ för att hålla 
hunden varm.

• Design: Tänk på hundens aktiviteter och rörelse-
frihet. Ett täcke som är för tungt eller stelt kan 
begränsa hundens rörelsefrihet och göra det 
svårt för den att röra sig bekvämt.

• Reflexer: Välj ett täcke med reflexer för att öka 
synligheten under mörka vinterdagar.

• Tvättbarhet: Välj ett täcke som är lätt att tvätta 
och torka för att hålla det rent och fräscht.

• Se även råden som Carita och Jeanette ger på 
föregående sida

Tossor
Det finns hundtossor som kan skydda hundens tassar 
från kyla, snö, salt, och is. Tossor kan också vara an-
vändbara om hunden har känsliga trampdynor eller 
om underlaget är påfrestande för tassarna. Det finns 
olika typer av hundtossor som är anpassade för olika 
ändamål. Du kan hitta hundtossor på flera webbplat-
ser, till exempel Dogmania, Running dogs, och Arken 
Zoo.

Tassalva
Tassalva är en mjukgörande salva som kan användas 
för att skydda hundens tassar från torrhet, sprickor 
och andra skador. Tassalva kan också hjälpa till att 
skydda tassarna från kyla, fukt, vägsalt och het asfalt. 
Hjärtats Tassalva är ett exempel på en tassalva som 
mjukar upp hundens trampdynor och passar perfe-
kt att använda på torr och sprucken hud och tassar. 
Tassalvan är berikad med vårdande och mjukgörande 
rapsolja och sheasmör.

Källa: Konversation med Bing, 2023-11-23
(1) Hjärtats Tassalva 23 ml - Apotek Hjärtat. https://www.apotekhjartat.se/
produkt/hjartats-tassalva-23-ml/.
(2) Bäst i test: Bästa tassalvan för hundar 2023 - Husdjurslivet. https://www.
husdjurslivet.se/hund/bast-i-test-basta-tassalvan-hund/.
(3) Gör egen tassalva till hunden | Land. https://www.land.se/fixat/diy/tas-
salva-till-hunden/.
(4) Bästa Tassalva för Hund 2023 – Stort Test av Tassalvor. https://www.
hundfixarn.se/basta-tassalva-for-hund/.

1: PAIKKA Visibility Winter Jacket Dark 50 cm, Widfors.se 925:-.; 
2: Nomad Tales Spirit Aegis tasskydd, Zooplus.se 4 st för 183:-
3: Hjärtats tassalva, Apoteket Hjärtat 29:-

1

Nomad Tales Spirit Aegis tasskydd

2

Hjärtats tassalva

3

Fröken Alert ’N’ Brave Rask på snöäventyr.
Foto: Lisa Härmä
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16 deltog på webbmötet. Avelskommitten gick igen-
om delar av arbetsmaterial från RAS arbetet som snart 
är färdigt och ska vidarebefordras till styrelsen för 
godkännande i början på nästa år.

Delarna som visades var svaren från vår hälsoenkät, 
försäkringsstatistik från Agria och Folksam. Även 
ett dokument från genetiker Göran Andersson och 
veterinär Bodil Ström Holst vid veterinärmedicinska 
och Husdjursvetenskapliga Fakulteten vid Sveriges 
lantbruksuniversitet (SLU), för att rasklubben ska få 
hjälp med att fördjupa sig och identifiera genetiska 
riskfaktorer för kryptorchism. Målet med studien är 
att ta fram en gentest som hjälper uppfödare i sitt 
avelsarbete. 

Slutligen informerade Jan Hockart om HD och hur 
långt det kommit där för att få bättre rtg resultat på 
våra schnauzrar.  Mer om detta i en särskild artikel. 

Slutligen fördes allmänna diskussioner runt våra hun-
dar i frågor rörande utställning, parningar m.m. 

Avelskommitten 
Carola Selin Sabel vid pennan

Avels-
kommittén

Uppfödarmöte 12/11 via ZOOM.

Avels-
kommittén

Schnauzerstatistik 
Här kommer årets första statistik – vilket är en sammanställning av 
januari till november månad 2023. 

Registrerade Peppar & Salt Registrerade Svarta

Tik Hane Totalt Tik Hane Totalt

2019 31(2) 34(2) 65(4) 50 45 90

2020 49(4) 54(3) 103(7) 27(1) 34(1) 61(2)

2021 64(2) 59 123(2) 39(1) 26 65

2022 43 (1) 24(4) 67(5) 27 40(2) 67(2)

2023 31 (2) 30 61 (2) 30(5) 25 55(5)

Antal Storlek

2019 25 6,6

2020 25 6,3

2021 23 7,6

2022 21 6,0

2023 15 7,3

Tik Hanar Inavelsgrad

25 23 0,7%

24 22 1,2%

23 20 1,0%

21 21 1,30%

15 14 1,0%

HD A B C D E Totalt 
röntgade

2019 15 13 16 7 1 51

2020 27 26 26 6 0 80

2021 7 28 9 2 1 47

2022 19 31 24 4 1 79

2023 18 16 16 2 0 52

BPH MH

2019 38 9

2020 24 9

2021 42 26

2022 49 19

2023 42 7

Antal registrerade schnauzrar

Antal kullar Antal individer i avel

Resultat vid HD-röntgen

Antal BPH och MH testade

Under de senaste 5-åren, 2019 - 2023, har ingen hane eller tik lämnat fler än 5,2% av födda valpar enligt SKK:s statistik.

På raden för 2023 anges ackumulerat antal för januari till maj. Jämförelsetalen är helårstal. (Siffror inom parantes anger “varav import”)

De rasspecifika avelsstrategierna, RAS, är handlings-
planer för aveln inom en specifik ras och utgår från 
rasstandarden. De beskriver både problem och starka 
sidor som kan finnas inom rasen och rymmer de 
avelsrekommendationer som rasklubbens medlem-
mar kommit överens om.

Schnauzerringens avelskommitté arbetar för att ta 
fram strategier för aveln inom vår ras Målet är att de 
hundar som föds upp ska vara friska och funktionel-
la ur alla aspekter. Arbetet med RAS utgår från en 
beskrivning av nuläget och problemen som finns hos 
rasen i dag. Hänsyn tas bland annat till hundarnas 
hälsa, mentalitet och exteriör. Strategin beskriver 
också vilka målsättningar som finns, hur målen ska 
nås och när.

För närvarande håller vår avelskommitté på att 
färdigställa en reviderad upplaga av vår RAS. Det 
ska göras vart femte år. Den läggs upp på SKKs och 
Schnauzerringens hemsida när den är godkänd av 
SKK.

Både uppfödare och hanhundsägare bör sätta sig in i 
den avelsstrategi som gäller för rasen. Färdigställda 
RAS ska godkännas av SKKs avelskommitté innan den 
publiceras. Det är viktigt att den är förankrad hos 
rasens uppfödare och hundägare.

Schnauzerringens avelskommitté består av:
Karin Åström, Carola Selin Sabel, Margaretha Delborn 
och adjungerad Sara Berg.

Vad är RAS?
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Arbetsgrupp HD
Enligt beslut på KF 2023 har en arbetsgrupp bildats 
med uppdrag att utreda förutsättningarna för att 
genomföra den motion som beslutades vid KF 2021:

• Resultat från röntgenundersökning och därtill 
hörande bildavläsning avseende svenskregis-
trerad hund, som görs enligt FCI-norm i annat 
EU-land än Sverige, skall gälla för registrering 
inom SKK på samma sätt som röntgen och bildav-
läsning som skett inom Sverige.

• Röntgenresultat från EU-länder avseende export-
erade valpar skall ingå i den svenska indexberäk-
ningen.

• Avläsningsprotokollet till hundägaren skall utfor-
mas i enlighet med, och innehålla samma infor-
mation som det protokoll som lämnas av tyska 
GRSK.

Arbetsgruppen består av:
Karin-Brostam Berglund, SKK CS
Kees de Jong, VD, sammankallande
Lena Widebeck, SSRK
Jan Hockart, SSPK
John Örvill, SBK
Göran Johansson, Svenska Stövarklubben

Arbetsgruppen hade sitt första möte den 10/11
Några noteringar från arbetsgruppen:

• Höftlederna har inte blivit sämre
• Schnauzer har inga signifikant kliniska problem 

med höftleder
• Det finns en förskjutning över tid mot sämre 

HD-grader
• Det finns olika teorier om varför avläsningarna 

har gett sämre resultat över tid
• Det saknas dokumentation som visar vilka kriteri-

er som ligger bakom försämringen
• Ett protokoll lika GRSK skulle gett en sådan doku-

mentation.

Mötets huvudsyfte var att gå igenom problem-
beskrivningar och att till nästa möte konkretisera 
idéer om dokumentation, uppföljning och kvalitetsar-
bete.

En intressant möjlighet kan komma att bli använd-
ning av AI för bedömning. Försök har gjorts med 
detta.
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HD jmf schnauzer, boxer, tollare

HD grad A-B; schnauzer HD grad C-E, schnauzer

HD grad A-B, boxer HD grad C-E, boxer

HD grad A-B, tollare HD grad C-E, tollare

Linjär (HD grad A-B; schnauzer) Linjär (HD grad C-E, schnauzer)

Linjär (HD grad A-B, boxer) Linjär (HD grad C-E, boxer)

Linjär (HD grad A-B, tollare) Linjär (HD grad C-E, tollare)

Förändringar i HD-grader för 
schnauzer samt boxer och tollare.
I HD-rapporten konstaterades att inga signifikanta förändringar av höftlederna har skett över tid. En fråga 
som inte kunde besvaras var orskarna till den statistiska förändringen över tid i avläsningarna. Skillnaden 
i trenden för avläsningar mellan schnauzer/boxer och tollare blir i ljuset av detta ännu svårare att förklara. 
Det är dock tydligt att vissa raser missgynnas av utvecklingen utan att fenotypen har förändrats.
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Schnauzerringens årsmöte.
Årsmötet är planerat till den 24 februari på Irsta 
Bygdegård i Västerås. Vi återkommer med kallelse 
och handlingar.

Inför årsmötet behöver valberedningen hjälp med 
namn till styrelsen. Här en efterlysning från valbe-
redningen:

Valberedningen.
Du som är intresserad av att jobba aktivt i styrelsen 
för vår ras, anmäl ditt intresse till valberedningen. 

Valberedningen har påbörjat sitt arbete inför styrelse 
2024 och tar emot intresseanmälningar och nomine-
ringar för styrelseposter. Har du önskemål och idéer: 

Här är din chans att få vara med och förverkliga dem. 
Kontakta valberedningen för intresseanmälan.

Med vänliga hälsningar
Sara Berg (frokensaraberg@gmail.com)
Jeanette Matsson( jeanettejakobsson@yahoo.com)
Marie Johansson( marie.johansson.schnauzer@telia.com)

Klubbsida

Kalendarium 
UTSTÄLLNINGAR
11-14 jan 2024 MyDog Göteborg
1 jun 2024 Ronden, Västerås

SSPK CENTRALT
21  feb  2024 Styrelsemöte SSPK
24 mar 2024  Fullmäktige

SCHNAUZERRINGEN
12 dec 2023 Styrelsemöte Schnauzerringen
16 jan 2024 Styrelsemöte Schnauzerringen
24 feb 2024 Årsmöte Schnauzerringen

Hitta din drömhund
Letar du efter en valp eller vuxen hund? 
Då ska du kolla in Köpahund – Sveriges 
bästa annonsplats för rashundar!

Schnauzerkalender 
2024 är här! 
Njut av underbara bilder av fantastiska fotografer.
Beställ din kalender i formuläret på hemsidan eller 
skicka ett mail till kassor@schnauzerringen.se
Skriv namn, adress och antal kalendrar.
Betala 170 kr/kalender till pg 15 12 18-5.

http://frokensaraberg@gmail.com
http://jeanettejakobsson@yahoo.com
http://marie.johansson.schnauzer@telia.com
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Årets hund – Schnauzerringen!
Resultaten ska vara inskickade senast 15/1 året efter 
(2024)

Nedan hittar ni statuterna för respektive titel samt 
blankett för att skicka in resultaten. Statuterna är 
reviderade 2022-06-15

Årets Hund (utställning)
Meilas till: aretshundutstallning@schnauzerringen.
se

Statuter för någon av utställningstitlarna: Statuter 
utställning 

Årets hund – SSPK!
För att vara med och tävla om årets hund, se de indi-
viduella statuterna nedan för respektive område.

1. Sammanställ poängen för repektive kategori.
2. Maila resultaten för respektive gren till aret-
shund@sspk.se senast 10 januari.
3. Färdig!

Statuterna på SSPKs hemsida : Årets hund

Från Årets Hund SSPKprisutdelning 2022

Årets hund 2022 i Schnauzerringen

Blankett för nedladdning och inskickning av resultat 
gällande utställningstitlarna:

Blankett i Excellformat

Blankett i pdf-format (ifyllnadsbar)

• Om ni inte kan öppna resultatfilerna så meila alla 
uppgifter samt vilka poäng ni åberopar så hjälper 
vi till att lägga in dom. 

• I samband med att ni skickar in anmälan till årets 
hund utställning  godkänner ni även att vi public-
erar resultatet på hemsidan.

Årets Hund 2023 i alfabetisk ordning. 

• Agility
• Freestyle
• Nosework
• Allround
• Rallylydnad
• Bruks
• Lydnad
• Utställning

Klubbsida

https://schnauzerringen.se/filbibliotek/Arets%20Hund/statuter/Statuter-arets-hund-utst%C3%A4llning-2023.pdf
https://schnauzerringen.se/filbibliotek/Arets%20Hund/statuter/Statuter-arets-hund-utst%C3%A4llning-2023.pdf
https://sspk.se/rets-hund-2023.html
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fschnauzerringen.se%2Ffilbibliotek%2FArets%2520Hund%2Fresultatblanketter%2FBlankett%2520Schnauzer%2520Arets%2520hundtitlar%2520Utstallning.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://schnauzerringen.se/filbibliotek/Arets%20Hund/resultatblanketter/Blankett%20Schnauzer%20Arets%20hundtitlar-Utstallning.pdf


3938

Smått 
& gott

Att ha en rädd hund är hjärtskärande. Att se 
sin bästa vän vilja fly eller slåss, att ständigt 
få förklara för omgivningen varför hunden 
gör som den gör, varför den inte vill hälsa 
och hela tiden ta hänsyn till hundens spe-
ciella behov i alla situationer är hårt arbete.

I den här boken får du många konkreta tips 
på hur du stärker din hunds själv-förtroende 
- oavsett om du har en blygerhund eller bara 
vill stärka din hund så den tar sig an livet 
med glädje och självförtroende. Du får helt 
enkelt tips om hur du kan göra din hund till 
en superhjälte. Var beredd på att tänka helt 
nytt!

Pris:  429 kr på bl a Bokus.
 235 kr som E-bok

Blygerhundar
Författare: Jessica Mann 

Hitta din drömhund
Letar du efter en valp eller vuxen hund? 
Då ska du kolla in Köpahund – Sveriges 
bästa annonsplats för rashundar!

BOKTIPS

Drömmer du om att bli veterinär? Eller vill du lära dig mer om 
din hund och hur du ser att den mår bra? Då är det här boken för 
dig. Här går veterinär Sara genom hunden från nos till svans och 
tipsar om hur du själv undersöker din bästa vän.

Du får bland annat lära dig:
* Hur du gör för att undersöka hunden själv hemma.
* Hur du klipper klorna.
* Varför hunden kliar sig.
* Hur hunden visar att den har ont eller är rädd.
* Vad du kan göra om hunden har diarré.

Författare till boken är veterinär Sara Klinga Myr som bor utan-
för Uppsala med hund,. Författare till boken är veterinär Sara 
Klinga Myr som bor utanför Uppsala med hund, katt och en 
flock höns. Sara har en egen klinik och att få jobba med djur är 
det bästa hon vet. Illustratör är Emma Jansson som bland annat 
skapat den populära serien “Upptäck naturen”.

Pris:  149 kr på bl a Bokus.

Lilla veterinärskolan  
- din hund från nos till svans!
Författare: Sara Klinga Myr 
Läsålder 6-9 år

HUNDBLOGGAR
Agrias bloggar
• Fredrik steen
• Freestylebloggen

NÄTVETERINÄRER
• Agria Vårdguide – veterinär online
• Firstvet

BOKTIPS

SMART PRYL!

Trixie Tasstvätt blå silikon - M/L
Trixie tasstvätt med mjuk silikonborst. Den mjuka 
silikonborsten rengör tassarna från smuts och 
grus. Tasstvätten är smidig och enkel att använda 
efter hundpromenaden. Behållaren är lätt att ta 
isär och rengöra.

Användning:
Fyll behållaren till hälften med ljummet vatten.
För in hunden tass och snurra behållaren. 
Mått: Höjd 15,5 cm, innerdiameter 7,7 cm

Pris: 119 kr, bl a på 4dogs.se

https://blogg.agria.se/fredriksteen/
http://blogg.agria.se/freestylebloggen/
https://www.agria.se/agria-vardguide/
https://firstvet.com/sv
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Schnauzer-
profilerat

Hoodie med dragkedja

T-shirt

Schnauzerringens  profil-
kläder till hund & folk!

Reflexväst Reflexscarfs

En skön hoodie med drag-
kedja fram. Tryck på bröst, 
ärm och rygg. 
Färg: Gråmelange. 
Storlekar: XS, S, M, L, XL, 
2XL, 3XL, 4XL, 5XL
Vikt: ca 600 g

Pris: 537 kr

En snygg t-shirt med tryck 
på bröst och rygg. Text på 
ryggen “En skäggig kam-
rat, Schnauzer så klart!”
Färg: Grafitgrå. 
Storlekar: XS, S, M, L, XL, 
2XL, 3XL, 4XL
Vikt: ca 180 g

Pris: 82  kr

En tuff scarfs till hunden 
med schnauzerringens 
logotype. 
Färg: Gul
Storlek: Schnauzer-size
Vikt: 40 g

Pris: 65  kr

En praktisk väst för 
mörkerpromenad. Logo-
type tryckt på bröstet. 
Färg: Gul  
Storlekar: S, M, L, XL.
Vikt: 160 g

Pris: 60  kr

FRAKT
Frakt och emballage tillkommer. Du räknar ut vikten 
genom att lägga samman plaggens vikt ovan. 
• upp till 1 kg kostar 76 kr 
• från 1 kg till 2 kg kostar 109 kr

BESTÄLLNING
Priserna gäller per styck, och beställning skickas till:
bestallning@schnauzerringen.se
Varorna betalas i förskott till PG-nr: 15 12 18-5 
för både plagg och frakt. 

LEVERANSTID: ca 14 dagar efter betalning. 
Trycks efterhand som våra beställningar kommer in. 
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SCHNAUZERNÖRDAR
Shoppingguide för 

1. Trådlös mobilladdare med fyrfärgstryck 202,51 kr (inkl. moms), Vistaprint 2. Fotokuddar, Storlek: 35.6 x 35.6 cm, Material: Standard, Vistaprint 261 kr 
(inkl. moms). 3. 3D pussel med schnauzer, Fruugo 469:- (inkl. moms), 4. Tavla “General Schnauzer”, Paint by numbers paintings, 260:- (inkl moms), 
5. Nyckelring schnauzer, Etzy, 169:- (inkl. moms). OBS! Priser med den valutakurs som gäller i skrivande stund. Kan snabbt ändras!

Rasklubben, som är en ideell förening, 
har till mål att inom ramen för svenska 
schnauzer- pinscherklubbens stadgar 
tillvarata specifika intressen för rasen 
genom: 

  Att väcka intresse för och främja avel av 
mentalt och fysiskt sunda och exteriört 
fullgoda rashundar.

  Att bevara och utveckla rasens specifika 
egenskaper och verka för utveckling av 
dressyr och praktiskt bruk av denna ras.

  Att informera och sprida kunskap om 
rasens beteende, dess fostran, utbildning 
och vård.

  Att bevaka och arbeta med frågor som har 
ett rasspecifikt intresse för hundägaren 
och hundägandet.

  Att skapa och vidmakthålla goda relationer 
mellan omvärlden och hundägaren och 
hundägandet.

Bli medlem i Schnauzerringen!
Stöd vårt arbete för sunda och snygga 
Schnauzrar, i Sverige.

Schnauzerringen är Sveriges rasklubb för Schnauzer, både svarta och 
peppar & salt. Vi verkar för uppfödning av mentalt och fysiskt sunda och 
exteriört fullgoda rashundar. För oss är det också viktigt att bevara och 
utveckla rasens karaktäristiska egenskaper. 

Följ vårt arbete på www.schnauzerringen.se och i 
facebook gruppen Schnauzerringen Forum

Avgift: 300 kr/år
Familjemedlem: 80 kr/år
Gåvomedlemskap från uppfödare: 
150 kr första året

Bli medlem här: 
https://schnauzerringen.se/
medlemskap/

Mål för Schnauzerringen

1. 2.

3.

4.

5.

https://www.jiteshop.se/product/nummerlappshallare-med-schnauzer
https://www.etsy.com/se-en/listing/1209448598/crochet-pattern-for-schnoodge-realistic?ga_order=most_relevant&ga_search_type=all&ga_view_type=gallery&ga_search_query=schnoodge+crochet+pattern&ref=sr_gallery-1-2&bes=1&dd=1&organic_search_click=1
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så här gjorde vi...

Material
Material till 2 täcken
• Reflexväv, vi köpte 1 m på 1,4 bredd, 179:-.
• Kantband 25 mm polyester 6 m á 12:-
• Begagnad fleecefilt, räcker till många täcken
• 2 m 25 mm vävrem á 40:-
• 2 spännen á 39:-

Så här gjorde vi
1. Klippte ut själva täcket (1), både väv och fleece.
2. Sydde samman väv och fleece efter kanten.
3. Finklippte kanten.
4. Upprepade 1-3 med bröststycket (3)
5. Klippte ut kragen (2) i reflexväven och halva ova-

len i fleece.
6. Vek reflexväven om fleecedelen och sydde ihop i 

kanten.
7. Finklippte kanten
8. Sydde  lite större “knapphål” i kanten av kragen 

med plats för halsband.
9. Klippte ut överdraget (4) till remmen 

10. Sydde ihop långsidorna på avigsidan
11. Vände överdraget till rätsidan
12. Sydde kantband på alla sidor av (1) och (2)
13. Sydde kantband på 3 sidor av (3), inte 19 cm  

kanten.
14. Förde samman spetsarna på täcket (1) och sydde 

samman med kanten på bröststycket (3), 19 cm 
kanten.

15. Sydde fast kragen (2)
16. Vek bandet om spännets fasta del och sydde fast.
17. Trädde överdraget (4) på remmen
18. Monterade spännets andra del på remmen och 

måttade på Mazze bakom frambenen. 
19. Klippte av remmen med 10 cm extra och värmde 

kanten
20. Sydde fast rem med överdrag mot bröststyckets 

17 cm kant
21. Klart

Husse är inte så van så det tog nog fem timmar att få 
ett täcke färdigt. Lycka till - Mazze med husse!
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Omläsning av röntgenbilder
Vi fortsätter att bistå med omläsning av röntgenbilder. Denna 
utförs av Dr Silke Viefhues, som är officiell  för tyska PSK 
(Pinscher Schnauzer Klub). Den tyska avläsningen gäller för 
valphänvisning hos Schnauzerringen, men resultatet skall noteras 
tillsammans med ”PSK”.
Resultatet från omläsningen kostar 300:- men ändrar inte SKK:s 
registrerade avläsning. Anvisningar och beställning via länk: 
    
Hur man överklagar resultatet från SKK:s avläsning till Nordiska 
Panelen se länk: 

https://schnauzerringen.se/aveluppfodning/hd/

Vi vill gärna ha mer 
text och bilder från 

aktiviteter ute i landet! 
Skicka till redaktor@
schnauzerringen.se

Till sist...

Nästa nummer av Schnauzerbladet 
Kommer ut i slutet av mars. 

Planerat innehåll:  

  Årsmötet

  Problemhundar

     Genetikskola

Sponsring för 
medlemmar 2024

  BPH, MH, MT sponsras med 300 kr

  HD-röntgen sponsras med 500 kr
  (Gäller hundens i SKK registrerade ägare 

som är medlem i Schnauzerringen)

  Gåvomedlemskap 100 kr/
gåvomedlemskap. 

  (Gäller uppfödare som är med på 
uppfödarlistan)

  Vi sponsrar också medlemsaktiviteter 
med upp till 500:-.

  Ansökan om sponsring skickas efter 
genomförande tillsammans med kopia 
på protokoll (gäller BPH,MH,MT)

  När det gäller HD-röntgen skicka kvitto 
på utförd röntgen till: vår kassör Lena 
Lindberg, kassor@schnauzerringen.se 
med info om konto för inbetalning av 
sponsringen. 

Glöm inte att uppge medlemsnummer 
i klubben.

/Schnauzerringens styrelse

God Jul och Gott Nytt År! 
önskar 

Redaktionen
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www.schnauzerringen.se


